

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION GENERALE DE LA PROTECTION SOCIALE

DIRECTION REGIONALE ATSIMO ATSINANANA

APPEL A MANIFESTATION D'INTERET POUR LE RECRUTEMENT DE 25 CHEF D'EQUIPE D'ENQUETE ET 104 ENQUETEURS

Date de publication : 05 DECEMBRE 2023.
AMI 002-23/MPPSPF/SG/DGPS/DRPPSPF ATSIMO ATSINANANA/RSU

NOM DU PAYS: MADAGASCAR

NOM DU PROJET: PROTECTION SOCIALE / REGISTRE SOCIAL UNIQUE

Objet: Recrutement de 25 CHEF D'EQUIPE D'ENQUETE ET 104 ENQUETEURS POUR L'ENREGISTREMENT DES POPULATIONS ET DES MENAGES DES DISTRICTS BEFOTAKA – MIDONGY ATSIMO - VONDROZO

N° PROJET: -23/MPPSPF/SG/DGPS/DRPPSPF ATSIMO ANDREFANA/RSU

Durée de la Mission : VINGT (20) jours

- 1. Dans le cadre de la mise en place d'un Registre Sociale Unique, la Direction Régionale de la Population de la Protection Sociale et de la Promotion de la Femme Atsimo Atsinanana recrute 25 CHEF D'EQUIPE D'ENQUETE ET 104 ENQUETEURS en vue d'assurer l'encadrement et la coordination des enquêteurs qui seront chargés d'enregistrer par tablette/Smartphone la population et des ménages dans les Communes de Befotaka Sud, Beharena, Antaninarenina, District Befotaka; les communes de Nosifeno, Bevaho, Ankazovelo, district Midongy Atsimo; le communes de Vondrozo, Andoharano, Ambodirano, Mahatsinjo, Manambidala, Vohimary et Anandravy, District de Vondrozo Région Atsimo Atsinanana.
- 2. Les 25 CHEF D'EQUIPE D'ENQUETE ont pour mission d'assister à des réunions communautaires, de coordonner et encadrer les 104 enquêteurs recrutés en vue de mener des visites à domicile afin d'enregistrement par tablette/Smartphone les données biographiques et socioéconomiques de chaque ménage et de ses membres. Par la suite, les CHEF D'EQUIPE assurent (1) la vérification de la cohérence et (2) le transfert numérique des informations à l'équipe du Registre, responsable de la coordination des données enregistrées, sous la supervision d'un Superviseur de SITE.
- 3. Les enquêteurs ont pour mission d'assister à des réunions communautaires, de mener des visites à domicile afin d'enregistrement par tablette/Smartphone les données biographiques et socioéconomiques de chaque ménage et de ses membres. Par la suite, après vérification de la cohérence des informations, ils partagent à ses supérieurs les données enregistrées, sous la supervision d'un Chef d'équipe.
- 4. La Direction Régionale de la Population, de la Protection Sociale et de la Promotion de la Femme Atsimo Atsimo Atsimanana invite les candidats admissibles à manifester leur intérêt et fournis les informations démontrant qu'ils possèdent les qualifications requises et des expériences perfinentes pour l'exécution des prestations notamment.

Profil des candidats

- Baccalauréat + 2 au minimum,
- Bonne condition physique et capable de travailler dans des conditions de travail difficile
- Aptitude à travailler en équipe
- Expérience probante dans l'encadrement des enquêteurs et dans la collecte de données sur tablette/Smartphone et sur terrain
- Bonne connaissance des tablettes ou des téléphones Android,
- Bonne connaissance de la culture et de la langue des communautés du SUD-EST.
- Capacité à organiser et à mener un focus group rapide de manière autonome.

Procédure de candidature

 Les Candidats intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires sur ce recrutement (les TdRs complets) à l'adresse email: recrutement@population.mg,

ou au Tel: 034 14 185 24 - 032 11 598 55 - 034 05 411 70 pour plus de renseignement

- Les dossiers de candidature, pourront être soumis AU PLUS TARD LE 24 DECEMBRE 2023 ADOUZE HEURES (12h00mn) :
 - a. Par voie électronique à l'adresse « recrutement@population.mg » ou sous enveloppe fermée à déposer au : Bureau de la DRPPSPF Atsimo Atsinanana ou au Bureau du SDPPSPF Befotaka – Midongy Atsimo – Vondrozo avec la mention « RECRUTEMENT 104 ENQUETEURS ET 25 CHEF D'EQUIPE »
 - b. Le dossier doit être rédigé en français et composé de :
 - Lettre de motivation adressée à Monsieur le Directeur Général de la Protection Sociale
 - CV détaillé avec photo récente et coordonnées téléphoniques et adresse mail pour contact rapide;
 - o Références avec coordonnées ;
 - Copies certifiées des diplômes ;

DIRECTEUR GENERAL DE LA PROTECTION SOCIALE

RIVOMANANA Tsarahita Ghisbert